



Ehdotus A 1952/PRE  
Tekijä Vapaa Pohjola  
Käsittelijä Puheenjohtajisto

## A 1952/PRE Jäsen ehdotus Pohjolan kehittämisestä omavaraiseksi ja autoritaarisista hallinnoista riippumattomaksi alueeksi

Vapaa Pohjola ehdottaa, että Pohjoismaiden neuvosto suosittaa Pohjoismaiden ministerineuvostolle,

- *että* laaditaan strategia energiantuotantoa, sähköverkon varaosia, elintarviketuotantoa ja varautumista koskevasta omavaraisuudesta.
- *että* Pohjolasta tehdään autoritaarisista hallinnoista riippumaton alue.

### Taustaa

Tällä hetkellä yksi suurimmista Pohjolaan kohdistuvista uhkista on Venäjän aggressiivinen toiminta lähialueellamme. Ympäröivän maailman kehitys vaikuttaa meihin merkittävästi, ja Venäjän bruttaali hyökkäys Ukrainaan on osoittanut, miten tärkeää Pohjolle on olla omavarainen ja riippumaton Venäjästä ja muista autoritaarisista valtioista. Kaikkien Pohjoismaiden on ollut välttämätöntä tarkastella omaa varautumis- ja omavaraisuusastettaan. On käynyt hyvin selväksi, että omavaraisuusastetta on nostettava voidaksemme tulla riippumattomiksi autoritaarisista hallinnoista.

Vallitseva kehitys ja turvallisuuspoliittinen kriisi ovat heikentäneet maiden kahdenvälisiä suhteita. Tietyt valtiot, kuten Venäjä ja Kiina, ovat viime aikoina kehittyneet entistä antidemokraattisempaan suuntaan, ja niillä katsotaan olevan pyrkimykseenä päästä hallitsemaan maailmanjärjestystä. Tämänkaltaiset maat ovat maita, jotka vakoilevat aktiivisesti, luovat disinformaatiota ja ovat kohdelleet naapurimaitaan ja kansanryhmiä ihmisoikeuksista piittaamatta.

Vapaa Pohjola haluaa Pohjoismaiden ministerineuvoston laativan omavaraisuutta koskevan strategian, johon sisältyvät muun muassa kahdenväliset poliittiset suhteet ja Pohjolan omavaraisuus- ja valmiusasteen nostaminen. Omavaraisuutta koskevaan strategiaan tulee sisältyä energiantuotanto, sähköverkkojen varaosat, elintarviketuotanto ja varautuminen.

Riippumattomuus ja omavaraisuus ovat täysin välttämättömiä demokratian ja vapauden suojelemiseksi Pohjolassa. Haluamme vahvempaa pohjoismaista yhteistyötä, joka perustuu yhteisille pohjoismaisille arvoille.



Reykjavíkissä 14. maaliskuuta 2023

*Lulu Ranne (ps.)*

*Angelika Bengtsson (SD)*

*Mikkel Dencker (DF)*

*Riikka Purra (ps.)*

*Staffan Eklöf (SD)*

*Victoria Tiblom (SD)*

*Sebastian Tynkkynen (ps.)*

*Vilhelm Junnila (ps.)*

*Ann-Christine From Utterstedt (SD)*